de sistema de energia solar fotovoltaica, para uso na sede do Conselho Regional de
Medicina do Estado de Mato Grosso. VIGÊNCIA: 06 meses, com início a partir da data de
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. VALOR TOTAL ES T I M A D O :
R$ 330.000,00 (trezentos e trintamil reais).

Cuiabá-MT, 9 de setembro de 2020.
HILDENETE MONTEIRO FORTES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo Administrativo nº 010/2019 Pregão Eletrônico nº 01/2019. CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ (CRM-PI), CNPJ:

[...]

de Assistência à Saúde, com abrangência em todo o território nacional, conforme
especificações descritas no edital e seus anexos, foi Adjudicado e Homologado para a
seguinte empresa: UNIMED GRANDE FLORIANÓPOLIS CNPJ: 77.858.611/0001-08, vencedora
do certame no valor total de R$ 309.349,65 (Trezentos e nove mil e trezentos e quarenta
e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Florianópolis, 16 de setembro de 2020.
CLÁUDIA BRUNATTO

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna
público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 012/2020, Prestação de Serviço
Gerais, Artífice e Copeira, conforme especificações descritas no edital e seus
anexos, foi Adjudicado e Homologado para a seguinte empresa: MESQUITA
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 17.105.516/0001-01, vencedora do
certame no valor total de R$ 195.906,91 (cento e noventa e cinco mil,
novecentos e seis reais e noventa e um centavos).

Florianópolis, 14 de setembro de 2020.
SANDRA REGINA BOSCARDIN

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo a pedido do Conselho

[...]

prestação de serviços de elaboração do PMOC- Programa de Plano de Manutenção,
Operação e Controle, bem como a prestação dos serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado para o CRO/RS; Valor: O valor mensal pela
prestação de serviços objeto do contrato é R$ 1.218,33 (mil duzentos e dezoito reais e
trinta e três centavos); o valor anual da contratação é de R$ R$ 14.620,00 (quatorze mil
seiscentos e vinte reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.008; Fundamento legal: Pregão
Eletrônico 05/2019 e Art. 65 da Lei 8666/93. Prazo: A vigência do contrato é de 12 meses,
a contar de 06/09/2020.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 15/2016

Contratante:

[...]

Contrato de Empresa de Serviços Postais. Processo n°: 24/2020. Modalidade da
Contratação: Inexigibilidade de Licitação. Beneficiário: CORREIOS - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.316/0003-75. Prazo de vigência: 14/08/2020 à
13/08/2021. Valor Global Estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Fundamento Legal:
Artigo 25 da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE DISTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: MARLON RODRIGO
SCHULLA FERNANDES CPF 047.916.899-76. Objeto: Prestação de serviço para edição de